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Стейтова поліція в Колоредо убила 5-ох страйкую 
них майнерів і ранила більше як 60 осіб

4-

— ПРСТОВА ПРЕСА МІСТИЛА ДОКУМЕНТИ РЦІиаи те вагомим

ЩО ВОНИ ПІДРОБЛЕНІЛІКАРІ В ШПИТАЛІ КАЖУТЬ, ШО ШІСТЬ ТЯЖКО РАНЕНИХ 
МАПНЕРІВ МОЖУТЬ ПОМЕРТИ. Німецька поліція має докази, що протирадянськнм загонором 

кермували міжнародні нафтові Інтереси.

ДЕНВЕР, Колоредо, 22. листопада. — Перша кров проли­
лася вчера підчас страйку майнерів у північному Колоредо, В "Українських Робітничих 
коли стейтова поліція стріляла з машинових крісів до 600 ' Вістях" з минулої суботи ми 
страйкуючих майнерів, шо хотіли пикетувати майну Колом- : помістили телеграму з міста 
байн, ЗО миль на північ від Деивер. Була ие одинока майнд в!Мексика, в якій було сказано, 
північному Колоредо, шо працювала підчас страйку. Належить що мексиканський уряд ува­

жає "документи", публіковані
Страйкері хотіли дістатися до майни й поліція загородила Гірстовою пресою в Злучених 

їм дорогу. Майиері не хотіли уступити й тоді начальник стей- | Державах, спробою гіерешко- 
тової поліції, Дуїс Н. Шерф, дав приказ стріляти. Поліція лити полагодженню спірних 
відкрила вогонь з револьверів І машинових крісів, і заки страй- ' питань між Мексиком а Злуче- 
кері спамяталися, шо властиво діється, багато з них лежали вже ' ними Державами. Ці “доку- 
на землі, прошиті кулями.

Три майиері були вбиті на місці, а два померли від ран у 
шпиталі. Всіх ранених є більше як 60. Лікарі в шпиталі ка­
жуть, шо шість тяжко ранених страйкерів правдоподібно по­
мруть. Між раненими є дві жінки.

До шпиталю забрано також кількох 
шо мали бути покалічені підчас сутички зі страйкерами.

Губернатор Адамс проголосив воєнний стан у вуглевих 
полях північного Колоредо та вислав до майни Коломбайн і 
околиці узброене військо з аеропланами, панцирними тенками 
й машиновими крісами. Майна окупована тепер військом і 
має вигляд воєнного табору.

Страйк майнерів у Колоредо був викликаний пять тижнів 
тому І є під проводом юнії “Промислові Робітники Світа” | що Гірстові газети дійсно да- 
(в скороченню по англійськи ‘'I.W.W.").

БЕРЛІН, 21 Вони вели коншахти з одною, 
інтернаціонально відомою, на­
фтовою компанією.

Виявилося також, що про­
відники проти радянської кон­
спірації їздили до Лондону, . 
звідки кермували діяльністю 
фалшівників грошей. З цього 
витягне відповідні комсекиенціі 
радянський уряд і здискреди­
тує провідників заговору

Поліція признала, що стри­
мується з опублікуванням ссн- 
заційних доказів, які знизують 
заговір фалшівників з “нафто­
вою дип.іьоматією”

Після переведення перших 
десятьох арештувань поліція 
упевнилася, що російсько-гру­
зинські провідники заговору 
кооперували з німецькими фа- 
шістами, які допомагали зат­
вірникам. У заязку з викрит­
тям заговору арештовано в Па­
рижі бувшого російського кн«Г- ' 
зя Иестора Ьріставі (?).

Газета "Германія", органу 
центристської партії, каже, шо 
боротьба проти радянського 
уряду й боротьба ta нафтову 
зверхність були мотивами за­
токо ру. Вона заявляє, що за­
говір був організований через 
"комітет для визволу (!) Кав­
казу" з осідком у Парижі

листопада. 
Виявляється, що підроблювачна першій стороні фотографію кан", які мабуть дуже спішили- 

мнимого розпорядку президен- ся з уміщенням фальсифікату, 
та Калєса. щоб виплатити з і в другому виданню, що поя- мн радянських банкнотів у 
державної каси д-рові Запеді. вилося на вулицях Ню Норку Франкфурті над Моном було 
представникові ліберального у- 
ряду Нікарагви в Мексику, 
і 00,000 пезів на закупно зброї 
й амуніції для ліберальної ар­
мії в Нікарагві. Над фотогра­
фією цього “документу” були 
вміщені такі наголовки, набра­
ні великими буквами на цілу 
сторону:

ЗАГОВІР МЕКСИКА ПРОТИ 
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ!

Документи доказують, що през.
Калєс фінансував антиамери- 
канську революцію в Нікарагві.

А над самою фотографією 
був наголовок:
$59,000 на збро.) бунтівникам!

Далі йшли менші наголовки 
до новинки про мнимий розпо­
рядок Калєса, щоб виплатити 
100,000 пезів для д-ра Запеди.

В першому виданню "Ню 
ІТорк Американ" з понеділка 
минулого тижня, що було роз­
продане на вулицях Ню Норку 
в неділю вечором, була приби­
та на згаданому “документі" 
гумова печатка: “.lui 2 1921"
(2. липня 1921 ). Це мало озна­
чати дату одержання “доку­
менту
одержання була : 2. липня 1921, 
то сам документ, написаний 
ніби Калесом. мав дату: “Junie 
20 de 1926" (20 червня 1926).
Кожний, хто прочитає таке, 
скаже, що неможливо одержа­
ти документ пять років перед4шуго поневолювання нікара- 
тим, заки він був написаний, гванського народу американ­
цю велику дурницю побачили ськими капіталістами, 
й редактори “Ню йорк Амери- -----------

пізніше в неділю вечером, ціл­
ком викинули дату : ".lui 2 1921" 
з фотографії мнимого розпо­
рядку Калєса.

Та на тім не мнець. У тре­
тьому внданю тої самої Гірсто- 
вої газети, що вийшло в поне­
ділок рано, знову появилася 
дата одержання “документу”, 
але вже инша, як була в пер­
шому виданню 3 гумової пе­
чатки “Jul 2 1921" витято "21" 
і на те місце дописано незграб­
но рукою “26". Так що дата 
одержання "розпорядку" Ка­
лєса вийшла тепер: "Jul 2 
1926".

Отже один і той самий доку­
мент виглядав на фотографії в 
трох виданнях Гірстової газе­
ти кожний раз Інакше.

Так потрафить капіталістич­
на преса видумувати ріжні істо­
рії, підробляти документи й 
фаліііувати фотографії навіть 
підроблених вже документів, 
коли її цього потрібно. Так 
капіталістична преса в цілому 
світі, на приказ згори, підго­
товляє грунт до .війни одної 
держаци
ЇЗду бильної держави на малий 
безборонний нарід.

Так, у цьому випадку, Гір- 
стова продажна преса свідомо 
містила підроблені документи 
й на підставі їх закликала, хоч 
може й не безпосередньо, до 
війни з Мексиком, та до даль-

ділом ворогів радянської кра­
їни й мало на меті підкопати 
радянську валюту.**' •

Поліція зібрала докази, що 
фалшівники грошей взялися за 
свою чорну роботу, коли ді­
стали запевнення підтримки з 
боку важних нафтових інтере- 

Між цими останніми є 
бувші власники нафтових тере­
нів у Баку, які допомагали кав­
казьким контрреволюціонерам 
у їх виступах проти радянської 
влади.

Від часу викриття підробле­
них радянських банкнотів на 
суму 600 тисяч доларів у 
Франкфурті, поліція перевела 
що найменше десять арешту­
вань. Влада зараховує до фал­
шівників грошей купця Сіма- 
новича, бувшого секретаря за­
битого монаха Распутіна. На­
ступлять також дальші а ри­
штування.

Поліція заявила кореспон­
дентові американської пресової 
агенції, що важні арештування 
мають бути переведені серед 
гамбурських нафтових купців.

вона до “Ромі Мавнтейм Фюел енд Айрон Ko.”

менти ’ мали ніби виказувати.
що мексиканський президент 
Калєс давав фінансову допомо­
гу ліберальній армії в Ніка­
рагві, яка воювала проти кон­
сервативного уряду Діяза, під­
тримуваного американськими 
капіталістами Инші телеграм 
ми з Мексика виразно говори­
ли, що мексиканський уряд у- 
важає ці "документи” підроб­
леними.

Дехто наївний міг подумати,

СІВ.

стейтових^поліцаїв,

лися натягнути якомусь несові­
сному обманцеві, що підсунув 
їм підроблені документи за 
правдиві. Тимчасом виявля­
ється, що Ггрст- знав, що "до­
кументи" є підроблені 
мимо того містив їх. Виявли-

БЕЗРОБІТНІ ПАЛІЙСЬКІ МАЙНЕРІ 
ПРИБУЛИ ДО ЛОНДОНУ.

1 по-

єтьси, що газетний король у- 
мисно містив ці фальсифікати, 
щоб натроюдити американську 
публичну опінію проти Мекси- 

щоб виправ-

проти другої, до на-А. Дж. Кук заявив у промові на Трафалгарській площі, шо не 
з більшовизмом, але з болдвінізмом робітники 

мусять звести боротьбу. В той час, коли датака, а головне 
дати уряд Злучених Держав за 
його інтервенцію в Нікарагві.

Фальсифікати Гірстової пре­
си б\ли так невміло й необе-

ОПОЗИЦІЙНІ ПАРТІЇ РІШИЛИ ПОВА­
ЛИТИ УРЯД БРАТІЯНУ.ЛОНДОН, 20. листопада 

Двіста-милевий похід безро-ІМн домагаємося права на'жит- 
бітних палійських майнерів, що ! тя".
розпочався 10 днів тому назад Підчас промови почав пада- 
з долини Рондда, закінчився ти зливний дош, одначе зібра- 
TVT сьогодня, коли А Дж Кук, ні робітники не рушилися з 
секретар Майнерської Федера місця, але слухали, як Кук ata- 
ції, запровадив безробітних кував уряд Болдвина. Коли 
майнерів на Трафалгарську стало темно, майиері засвітили 
площу й виголосив до них свої лямпи, що їх принесли з 
палку промову, в якій гостро собою з Ва.тії. З майнерською 
осуджував уряд Болдвина. лямпою в руці, Кук продовжав

Ставши у підніжжя памнтни- свою промову через цілу годи­
на лорда Нелсона, Кук сказав ! ну. як. вже стемніло, 
своїй “армії" й великій товпі 
зібраних робітників, що Тра- 
фалгарський бій проминув 
"Ми зводимо бій за хліб".

"Не з більшовизмом, але з 
болдвінізмом ми робітники му­
симо звести боротьбу", про­
довжав Кук. "Ми прийшли до 
Лондону, щоб повідомити Бол­

двина, що він має уступити

режно опубліковані, що кож­
ний, хто слідив за ними, міг 
пізнати їх дійсну вартість.

Ню-йорська Гірстова газе­
та “Ню йорк Американ”, з дня 
14. листопада ц. р., помістила

ВІДЕНЬ, 21 бувшого 
Кароля, щоб він аеропланом 
прилетів до Румунії.

Що уряд не завагається ири- 
нити визов опозиції селянської 
й національної партій, було 
видно навіть перед оголошен­
ням резолюції.

Поліція розігнала тонну на­
ціоналістів, що зібралися пе­
ред головною квати рою селян­
ської партії й чекали на вислід 
мітінгу 

БЕРЛІН, 21

листопада. 
Депеші з Букарешту кажуть

престолонаслідника

сьогодня, що опозиційні пар­
тії до румунського уряду ріши­
ли повалити уряд Братіяну 
при помочі революції, якщо їм 

20 но буде дозволено боротися 
~ звичайними політичними засо­

бами.
Цей визов був вирішений на 

мітінгу селянської партії.
На мітінгу ухвалено резолю­

цію, щоб розпочати негайно 
кампанію за поваленням уряду 
конституційними засобами, ик- 
що премієр Братіяну застано- 
вить*вій політичний терор; ко- 
ли-ж він цього не зробить, то 
мається повалити уряд при по­
мочі революції.

Повідомляють, І1ІО опози­
ційні партії, під проводом Ни- Депеша вказує на те, що хо- 
колая Порти з національної роба може бути політичного 
партії, стараються намовити характеру.

РІЖНІ ВІСТИ МОЖУТЬ ЗМОБІЛІЗУВАТИ 
МІЛЮНІВ ЖОВНІРІВ.

ЛОНДОН, 20. листопада. 
Лорд 1 Ротермір, могучий вла­
сник газет, заявив сьогодня, 
що на випадок війни можна

ВАРШАВА, 21. листопада. В понеділок вечером до Він- змобілізувати 20 міліонів жов- 
ІУ'юди наспіли звідомлення, що ніпегу перший раз у цім сезо- нірів. Ротермір сказав, що за 
і на танному святкуванню 10-ої ні загостила дійсна зима, коли 10 днів Франція може мати 4 
і річниці Жовтневої революції в температура спала до 10 сте- міліони жовнірів; Італія 
; Мляві арештовано вчера 47 о- пенів попите з ера. В инших міліони; мала антанта -- .2У2 
ісіб і захоплено певну кількість містах західні/^ Канади було міліона; а решта Европи мо-

також досить зимно. В Мінне- же легко доставити 10 міліонів 
досі було 22 степені пониіце 
зера найзимніще на цілу Ка­
наду; в Ріджайні 11 степенів, 
в Саскатуні 12, в Принс А.тберт 

МОСКВА, 16. листопада. — 10, в Бет'лфорд 12. Від 2 до 5

>Робітничі іі комуністичні ор- В ПОЛЬЩІ АРЕШТОВАНО 171 ВЕЛИКЕ ЗИМНО В ЗАХІДНІХ
ганізаціі в Лондоні взяли V- ! КОМУНІСТІВ. ПРОВІНЦІЯХ.
часть у мітінгу зі своїми орке­
страми й ріжними написами.

Коли похід майнерів перехо­
див попри Національну галє- 
рію коло Трафалгарської пло­
щі. машеруючі повівали свої­
ми червоними прапорами

листопада. - 
Нецензурована депеша "Юнай- 
тед Прес" з Букарешту пові­
домляє сьогодня, шо премієр
Братіяну й міністер закордон' 
них справ Тітулєску нагло ча-комуністичної літератури хорували, з них Братіяну кри­
тично.

АТЕНТАТ НА ГЕНЕРАЛА ОБРЕГОНА 
БУВ ДІЛОМ КАТОЛИКІВ

КОНФЕРЕНЦІЯ МОЛОДИХ 
ПРИЯТЕЛІВ С.Р.С.Р.

ЗБІЛЬШИЛИ СТОРОЖУ КО­
ЛО ПАРЛАМЕНТУ.

ЛОНДОН, 21. листопада. — 
З огляду на присутність у Лон­
доні армії безробітних валій- 
ських майнерів, які мають на­
мір предложити парламентові 
"петицію в чоботях” про без­
робіття у валійських вуглевих 
теренах, уряд поставив сього-

Тут розпочалася вчера конфе- степенів понище зера було в 
ренція молодих Приятелів Ра- Ді Пес, Квапел, Мус Джо, 
дянського Союза. В конфе- Свифт Корент, Медисин Гет і 

МІСТО МЕКСИКО, 21. листо-|стріниці помершого єпископа ренції бере участь 60 представ- Летбридж.
молодечих (комуністич

вбити них) організацій з Німеччини, ЗВЕРТАЙТЕ КНИЖЕЧКИ НА 
, Франції, Англії 
Вони радяться над випрацю- 
ванням (ілянів оборони Радян-

ЗАКОРДОННІ КОМУНІСТИ ВДОБРИЛИ 
ПОЛІТИКУ Ц. К. ПАРТІЇ.Поліція сповістила Монтеса. в якого домі, каже никівпаде.

сьогодня. що за спробу вбити | поліція, 
генерала Альваро Обрегона є Обрегона

упляновано
РОЗІГРАВКУ.та инших країн дня коло парляменту додатко-

Взиваемо всі* тих товаришів ву спеціяльну варту. Влада 
1 товаришок, які взяли книжеч- каже, що всяка спроба майне- 

для розігравки, рів 3 Валії дістатися до парля- 
шоб звернули їх на руки розі- ; ментУ противиться законові.

В МОСКВІ ПОМЕР ПРОФЕСОР гравкового комітету, або до
адміністрації “Укр. Роб. Ві- БЕЛЬГІЙСЬКИЙ КАБІНЕТ 

МОСКВА, 22. листопада. - с™*" "е пізніше, як 29. листо- ЗРЕЗИГНУВАВ.
Тут помер професор Штерн- пала. Старайтеся, товариші й БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 21. ли- 
берг, шо через 54 роки був товаришки, розпродати їх до стопада. — Бельгійський кабі- 
директором Тхберкулічноу? 1н- того часу, памятаючи, що в се- нет, якого премієром є Генрі 
ституту в Ленінграді. ’ реду, 30. листопада, розігравка. Жаспар, зрезигнував сьогодня

Комітет. по полудні.

відповідальні католицькі заго- УБИЛИ СОРОК БАНДИТІВ політики Центрального Комі­
тету внесла англійська делега­
ція і її підтримали всі инші де­
легати, за виїмком одного. 
Більшість делегатів, це рядові 
члени ріжних Комуністичних 
Партій.

Резолюція вказує на шкідли­
ву діяльність опозиції й дома­
гається підприняти проти неї 
як найрішучіші дисціплінарні 
кроки.

МОСКВА, 16. листопада. 
Триста закордонних комуністів 
з усіх частин світа, які брали 
участь в конгресі Приятелів 
Радянського Союза й у святку­
ванню 10-их роковин Жовтне­
вої революції, заявилися за по­
літикою Центрального Коміте­
ту Всесоюзної Комуністичної 
Партії а проти політики опо­
зиції.

Резолюцію про одобрення

Вона перевела тривірники
додаткові арештування в звя-1 ЕЛЬ ПАЗО, Тексас, 21. листо- ського Союза

Звідомлення до еспан- ---- ки з тикетамизку з атентатом на генерала пада
Поліція каже, що захватила ! ської газети "Ель Контінен

документи, які виявили викін- таль" кажуть сьогодня, шо 
чений плян широкого повстан- мексиканські повстанці-банди- 
ня, підготовдюваного катоди- ти, які напали в середу на па-

u сажнрський поїзд на північ від 
Чотири бомби, подібні до Агвас Калієнтес, були розбиті 

тих. шо були карені в а втомо- в середу федеральним військом 
біль генерала Обрегона, знай- після бою, в якому 40 ловстан- 
дено в домі Марії Перез, се- ців убито й багатьох ранено.

ШТЕРНБЕРҐ.

ками

їїі!


